Kubbenin

oturduğu, kemerlerin taĢınması için cami içinde bulunan duvar payelerinin hemen

arkasına gelmesini önlemek, duvar dayanımını azaltmamak için böyle bir

uygulamaya gidilmiĢ olmalıdır. Kapı üzerindeki kitabede; bu meĢhedin Hayat Ġbn

Kays‟ın oğlu Omar‟ın emri ve kız kardeĢinin oğlunun eliyle 592/1195 tarihinde

yaptırıldığı yazılıdır. Tabakat el-Kübra‟da ġeyh‟in vefat tarihi olarak 581/1185

verilmiĢtir. Bu durumda, türbenin ġeyh‟in vefatından 10 yıl sonra buraya taĢınmıĢ

olması gerekir
402

.

Şekil15: ġeyh Hayat-El Harrani Türbesi GiriĢ Eyvanı

bulunmaktadır. Sol taraftakinde ġeyh Hayat‟ın adı geçmekte, ebced hesabıyla 1399

tarihi yazmaktadır. Sağda bulunan iki satırlık kitabede ise cami ve makamın 1168/

1755 tarihinde tamir edildiği yazmaktadır
403

.

Caminin güneydoğusuna bitiĢtirilmiĢ, doğu-batı yönünde revak inĢa

edilmiĢtir. Dört kubbeli bu mekândan doğuda yer alan bir oda olarak

düzenlenmiĢken, diğer üçü revak gözleri halindedir. Oda Ģeklinde olan hacimde

sonrada odaya dönüĢtürülmüĢ olmalıdır. Revaklı alanın arkasında odalar yer

almamaktadır. Cephesindeki kitabeden bu ilave mekânın 1275/1858 tarihinde

yapıldığı anlaĢılmaktadır. Revak duvarının, cami duvarından daha ince olması bu

durumu doğrular niteliktedir.

Şekil 16: ġeyh Hayat- El Harrani Türbesi Mihrap Duvarı